
 LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A.Vivulskio g. 11, LT-03162 Vilnius,  tel. (8 5) 266 8176, (8 5) 266 8169, faks. (8 5) 266 4209,
el. p.  post@socmin.lt, https://socmin.lrv.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

____________________________________________________________________________________________________

Lietuvos moterų lobistinei organizacijai 

El. paštas: audronekiseliene@gmail.com 

  Nr.  
Į 2019-12-20
 

Nr. GD-18690 

              

DĖL SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE IR SMURTO PRIEŠ MOTERIS PROBLEMŲ 
KOMPLEKSINIO SPRENDIMO BEI GALIMŲ NVO PASLAUGŲ ĮGYVENDINANTĮ 
APSAUGOS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE ĮSTATYMĄ

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau - Ministerija) išnagrinėjo Lietuvos moterų

lobistinės organizacijos raštą ir teikia atsakymą pagal kompetenciją.

Ministerija,  siekdama mažinti  seksualinio smurto mastą, gerinti  pagalbą nuo seksualinio

smurto  nukentėjusiems  asmenims,  tobulinti  tarpinstitucinį  bendradarbiavimą,  rengia  Lietuvos

Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo  (toliau - įstatymas) pakeitimus.

Siūlomi pakeitimai buvo aptarti Darbo grupės prevencijos ir apsaugos nuo smurto prieš moteris bei

smurto artimoje aplinkoje klausimams koordinuoti ir spręsti posėdyje bei kituose susitikimuose. 

Siūlomais pakeitimais numatoma, kad specializuota kompleksinė pagalba būtų teikiama ne

tik  nukentėjusiems  nuo  smurto  artimoje  aplinkoje,  bet  visiems  nuo  smurto  dėl  lyties

nukentėjusiems asmenims, numatant, kad šią pagalbą teiks nevyriausybinės organizacijos. 

Minėtu įstatymo pakeitimo projektu  siūloma įvesti  apsaugos nuo smurto orderį,  kuriuo

smurtautojas būtų įpareigotas laikinai išsikelti iš gyvenamosios vietos, jeigu jis gyvena su smurtą

galimai patyrusiu asmeniu, nepriklausomai nuo to, kam priklauso teisė į būstą arba nesilankyti

smurtą  patyrusio  asmens  gyvenamoje  vietoje,  neatsižvelgiant  į  tai,  ar  smurtautojas  gyvena  ar

negyvena  joje  kartu  su  smurtą  patyrusiu  asmeniu,  nesiartinti  prie  smurtą  patyrusio  asmens,

nebendrauti, neieškoti ryšių su juo. 

Rengiamame  įstatymo  projekte  numatoma  nustatyti  aiškesnį  valstybės  institucijų  ir

savivaldybių politikos įgyvendinimo koordinavimo mechanizmą, teikiant pagalbą nukentėjusiems

nuo smurto  artimoje  aplinkoje  ir  smurto  dėl  lyties  bei  vykdant  smurto  prevenciją,  patobulinti

nuostatas dėl veiklos finansavimo, medicininės pagalbos teikimo, antrinės viktimizacijos rizikos

mažinimo ir kt. 

Rengiant įstatymo pakeitimus atsižvelgiama į Jungtinių Tautų konvencijos dėl visų formų

diskriminacijos prieš moteris panaikinimo nuostatas bei į Jungtinių Tautų Moterų diskriminacijos

panaikinimo komiteto (CEDAW), apsvarsčiusio Šeštąjį periodinį pranešimą apie Jungtinių Tautų

konvencijos  dėl  visų  formų  diskriminacijos panaikinimo  moterims  įgyvendinimą  Lietuvoje,

Elektroninio dokumento nuorašas

https://socmin.lrv.lt/
mailto:post@socmin.lt


pateiktas rekomendacijas, Europos Tarybos konvenciją dėl smurto prieš moteris ir smurto šeimoje

prevencijos ir kovos su juo (Stambulo konvenciją).    

Esame dėkingi Lietuvos moterų lobistinei organizacijai už pateiktus pasiūlymus įstatymo

bei  rengiamų programinių  dokumentų  tobulinimui.  Šie  pasiūlymai  bei  pastabos,  atliktų  tyrimų

išvados, tarptautinių organizacijų teikiamos rekomendacijos reikšmingai prisideda prie rengiamų

teisės aktų kokybės ir geresnės smurto artimoje aplinkoje bei smurto dėl lyties prevencijos.

Viceministras Eitvydas Bingelis

T. Milevičius, tel. 8 706 68132, el. p. tomas.milevicius@socmin.lt

_______________________________________________________________________________
___________

2

2

Tel. (8 5) 266 8176, (8 5) 266 4200               Duomenys kaupiami ir saugomi
Faks. (8 5) 266 4209               Juridinių asmenų registre
El. p.  post@socmin.lt               Kodas 1886 03515                         

Valstybės biudžetinė įstaiga                
A.Vivulskio g. 11
LT-03610 Vilnius                                  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 188603515, A. Vivulskio
g. 11, 03610 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE IR SMURTO PRIEŠ
MOTERIS PROBLEMŲ KOMPLEKSINIO SPRENDIMO BEI
GALIMŲ NVO PASLAUGŲ ĮGYVENDINANTĮ APSAUGOS
NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE ĮSTATYMĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-02-11 Nr. (18.6E-23)SD-728
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eitvydas Bingelis, Viceministras, Vadovybė
Sertifikatas išduotas EITVYDAS,BINGELIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-02-10 16:45:47 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-02-10 16:46:06 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-07 23:05:52 – 2023-06-06 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, LR
socialinės apsaugos ir darbo ministerija, į.k. 188603515 LT",
sertifikatas galioja nuo 2019-09-25 15:15:31 iki 2022-09-24
15:15:31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.15

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-02-11
09:36:06)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-02-11 09:36:06 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


